belum dewasa." 

g. Pasal 296 

"Barang siapa yang pencahariannya atau kebiasaannya yaitu dengan sengaja 

mengadakan atau memudahkan perbuatan cabul dengan orang lain dihukum 

penjara selama-lamanya satu tahun empat bulan atau denda sebanyak-

banyaknya Rp15.000,00 (lima belas ribu rupiah)." 

4. Unsur-Unsur Tindak Pidana Pencabulan 

Menurut Moch Anwar dalam bukunya yang berjudul Hukum Pidana Bagian 

Khusus (KUHP Buku II), mengatakan bahwa untuk dapat menyatakan seseorang 

bersalah karena telah melakukan perbuatan cabul yang melanggar Pasal 289 KUHP